Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                    № 108/ОД-I

г. Сосногорск

Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ №2»   г. Сосногорска на 2023-2024 учебный год

В соответствии с планом работы МБОУ «СОШ №2» г. Сосногорска на

2023-2024 учебный год, с целью продолжении реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы

формирования функциональной грамотности обучающихся, заместителя

директора по методической работе Короткову И.Ю.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №2» г.

Сосногорска на 2023-2024 учебный год (далее – план мероприятий), согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за вопросы

формирования функциональной грамотности:

3.1. математическая грамотность – руководитель МО естественно-

научного направления, учитель математики Пастухова И.М.;

3.2. читательская грамотность - руководитель МО гуманитарного

направления, учитель русского языка и литературы Вдовина Т.Ф.;

3.3. финансовая грамотность, глобальные компетенции – учитель

истории и обществознания Ольбикова Н.Л.;

3.4. естественно-научная грамотность – учитель химии и биологии

Гулан А.Н.;

3.5. креативное мышление - руководитель МО учителей начальной

школы, учитель начальных классов Кухновец О.В.

4. Ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся: организовать работу по внедрению в учебный

процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования», размещенного в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/,

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-

gramotnosti, в срок до 07.11.2022 г.

5. Заместителю директора по МР Коротковой И.Ю.:

https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenkiyestestvennonauchnoy-gramotnosti

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сосногорска

5.1. организовать контроль за выполнением плана мероприятий в 2023-

2024 уч.г.;

5.2. направить отчет об итогах реализации в 2023-2024 учебном году

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся, в отдел контроля качества

образования Управления образования в срок до 10.06.2024 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                  Т.В. Политова

		2023-11-15T14:29:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" Г. СОСНОГОРСКА